-

Mtinchen, den 24.Juni 1971
Dear Herr Siedler:

On Monday I was {n Lausanne negotiating with Herr Francols Cenoud
In connection with Bormann documents in his possession, for use in
our HITLER blography. He g extremely friendlv towards me (while
towards German authors and Institutes he shows great contempt).
It appears that he proposes to authorise soon the publication in Germany

(_,i in the German language of the Hitlers Tischgespriche, In the full
German version (as already published in English and Frendb) and including
the Bunkergespriiche of February and April 1945, 8o far these documents
have never been published in German (although Henry Picker published
Bome of the Tischgespriiche about 3 years ago in German), I thought
you might like o know this, as a publisher: although M. Genoud was
talking of approaching another firm (I believe Droste Verlag) it {s not
impossible that a swift and firm approach by your firm might be suceessful,
Genoud controls the Urheberrechte of all the documents concerned, and
this has been recognised by German Gerichte.

Of more direct interest are the Briefe Martin Bormanns an seine Fray.
These have been published, many years ago, {n English only, and are
virtually unknown in Germany. They are the most extraordinary docu-
ments, from January 1943 to the end of the war: about 500 letters of the
most personal, affectionate, and historically interesting nature (Zu-
_ stinde und Intrigen im Fuhrerhauptquartier) with about 100 letters from
(3 Frau Bormann to M.B., with his red=ink comments written on them. In

England they were edited by High Trevor-Roper, who will certainly tell you of

their historic and commercial interest. I have persuaded Genoud to

allow their publication in German now, and xhe states that if a German
Verlag were to approach him with my approval he would consider them.

(He mentioned the possibility of my writing a Vorwort). If Ullstein

Verlag is interested in this, I suggest you let me know and I will write
direct to M. Genoud at the same time as your firm writes to him.

Ich bin bis Sonntag unter Mlinchen 595521 (Hotel Drei L®wen) zu erreichen,

7

(David 1rving)
Herrn Wolf Jobst Siedler.

e
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Bormann Letters file

Note on the Conchlsions reached during a Conversation with M Francols Genoud
at Hotsl d'Angleterre, Geneva, from 3 p.m. to 4.30 p.m., 11 Septamber 1971

l. M Genoud is the sole possessor of the Garman text of () the comrespendence
between Martin Barmann and his wife: (b) the so~called *Bunkergespriche”,

being Hitler's conversations during February and April 1945; (c) the original Heim=
Vermerke on Hitlers Tiachgespriche. (a) have been published solely in England,
with an introduction by Trevor-Roper, some years agos {b) have baen published
solely in England and France, also with an introduction by Travor-Roper: (¢) are
closely similar to the Vermerke publishad by Henry Picker in recant years under
the title "Hitlers Tischgespriche®., Hitherto Ganoud has re‘ected offers by Gar=
man publishers for the right to publish the German original toaxtas of the Bormann
correspondence and the Bunkergespriche, for a variety of reasons. He is now

in principle ("prinizipiell”) preparad that they lhmld be published in German,

2. At present he 1s favourably considering a pmppcal from a Professor Eaumgm
to publighmit the Bunkergespriiche, perhaps in Pipepverlags and a proposal from
David Irving to publish the Bormann comrespondency with a 100=printed=page
Einleitung on the subject of the Boarmann's, and such notesms are necessary to
explain the refererices in the texts but not a "wissenschaftliche” edition, more of
a popular one, \‘

3. Genoud will prefer the publisher of ths cm:pmdm- to make one contract

with him, procuring the necessary rights to publish thau ments; a second

separate contract with David Irving, to write the Einleitind and other material;

and a third Agreement between himself and David Irving, neeeing on one

hand the exclusiveness and completeness of the material thig purpose to hving,

and on the other hand safeguarding the rights of Genoud = &éa be

family survivors = to examine the resulting texts and pictu 1::

lication of the book, o :
: 5

4. The Honorar normally due to an author of a book from I:Iu publishers would

then be split betwgen Irving, Genoud and the Bormann relatives in a manner to be
agreed at a later stage; M Genoud proposes a one-third portion for each party,

S. Newspaper lights could be made part of the deal with a Gumun publisher of
the book.

6. . M Genoud mentioned that he hak a small number of photographs b.f Bormann
and his children,

7. Once agresment has been reached, as :r Irving explained to Genaud. a
microfilm of the correspondence should be made (in Cenava or Lausanne) and sup-
plied subect to the Irving=Gencud agre:ment to Irving to prepare the mn:értpt and
references for publication. \

1
8. On the subject of the "Bunkergespriche” to be edited provistonally by ‘g.
Baumgarf, Genoud stated that he had signed no contract with anybody yet anli' if
another, Verlag was to approach him first with an offer, before Piper Verlag,

would not refuse to consider it. These documents were publhhnd‘b«y Trevor-Roper
in England under the title “Hitler's Last T2stament”, |

David mg
13. 1x, 197}
1 ‘



London, Sunday, July 3, 1994

[2:07 pm]
Dear Mr Genoud,

um wieder auf das érgerliche Thema des von Thnen nicht
eingehaltenen, zwischen uns seit dem Sommer 1991
bestehenden Abkommens zurtickzukommen, darf ich aus
meinem Brief vom 5.8.1991 zitieren—Sie haben den Brief
wohl Frau Schacht nicht gezeigt; Sie haben auch m.W. den
Inhalt zu keinem Zeitpunkt widersprochen.

Als ich wegen einer Verdffentlichung des gesamten
Tagebuchs 1938 bei Piper-Verlag sondierte, zeigte sich dieser
leider abneigend.—Was machen wir damit? . .. Sie batten
mir schon am Telefon freundlicherweise gesagt, Sie wiirden
evtl. bereit sein, mir die Verwertung der deutschen Rechte
am Tagebuch 1938 zu erlauben, vorausgesetzt, dafS wir uns
auf einer Basis vereinbarten, die dem Abkommen mit Piper-
Verlag bzw. Mondadori entspréiche... Kénnen wir
miteinander bieriiber telefonieren, um eine Einigung zu
erzielen?

Mit Mondadori und Piper Verlag habe ich mich schriftlich
geeinigt, mit hnen unter anderem in einem Telefongesprich
am 18. August 1991—ich nehme an, Sie haben ebenfalls
einen Vermerk dariiber angefertigt, vielleicht sogar eine
Tonbandaufnahme! Hieriiber notierte ich schon damals (s.
Anlage):

6:30 p.m. phoned Genoud in Lausanne. He is willing to let
me publish Goebbels diary in Germany, must first clear the
rights position with Piper Verlag. I say there should be no



problem, as Piper refused it themselves. [18h30, Telefonat
mit Genoud in Lausanne, Er ist bereit, mir die
Veroffentlichung der Goebbels-Tagebuchs in Deutschland
zu erlauben, [ich] miisse erst die Rechtslage bei Piper
Verlag kldren. Ich sage, es diirfte kein Problem geben,
Piper habe es ja selbst abgelehnt.]

Die zwischen uns vereinbarte Gegenleistung—Lieferung
von Fragmenten der Tagebiicher an Reuth bzw. Piper
Verlag—habe ich bewerkstelligt. Piper Verlag gab die - .
Genehmigung ab Mirz 1993 frei, wovon ich in
Kenntnis setzte. In Unkenntnis der Tagebuch-Eintragung
vom 22.10.1936 und der entsprechenden Honorar-
rechnung des Eherverlags 1936 an Goebbels—die im
Original vorliegt—ging ich allerdings damals davon aus,
daR Sie iiber saimtliche Urheberrechte an den
Tagebiichern verfiigten.

Yours sincerely,

David Irving

M Francois Genoud
Fontanettaz 21

CH 1009 Pully
Lausanne
Switzerland



81 DUKE STREET
LONDON W.1

TELEFHOME OF1-490 D409

London, Saturday, June 25, 1994
[9:57 am|

Dear Mrs Schacht,

thank you for your letter of June 25, received by fax this morning. I can

“ only marvel at your mismanagement of my friend M Genoud'’s affairs. On
your advice he rejected the £20,000 which I offered him when in Moscow,
and started the aussichtslose litigation against the Sunday Times in
London,; instead of making the £20,000 profit which I wanted him to, he
ended up (your advice!) with legal costs which cannot have been less
than £50,000. A £70,000 difference. Please correct me if I am wrong.

On your advice again he (or you) has now taken steps—issuing the e.V.—
which place him in the unattractive position of breaking his promise,
freely given, to a friend. That promise was made to me when I visited him
in Lausanne, and renewed on several occasions later: the agreement
namely that he would let me publish the 1938 Goebbels Diary in
Germany, provided I obtained permission from Piper Verlag, to which he
had currently given permission. The proof that this deal or arrangemient
existed is, of course, my immediate approach to Piper Verlag to ask for
that permission, which they duly granted. I shall recommend that Grabert
Verlag apply for a lifting of the injunction , at which time my
correspondence with Piper Verlag will be introduced in evidence.

Yours sincerely,
David Irving

Frau Cordula Schacht
Rathausweg 8

83233 Bernau
Germany



81 DUKE STREET
MAYFAIR W.1

g TELEPHOME O71-488 9409

London, Sunday, June 19, 1994

[9:55 AM]
Dear Herr Genoud

Ich bin inzwischen wieder in London, und

stelle fest, ich habe noch keine Antwort auf
SIS IS mein anl. Schreiben erhalten. Ich bin sehr
(S VS ST A bestrebt, diese ganzen Angelegenheiten zu
bl T einem fiir alle erfreulichen Ende zu fiihren,
und mochte hoffen, daf eine Antwort bald

eingeht.

Yours sincerely, ‘

David Irving %D‘W z"ﬁ
= enclosure

M Francgois Genoud
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1. Dem/Der/Den Antragsgegmer/in/n wird
[X] bei Mei
- eines Ordnungsgeldes von DM 5.- bis zu DM 500.000.-, an dessen Stelle im Falle der Unein-
bringlichkeit eine Ordnungshaft bis zu 6 Monaten tritt, oder
- einer Ordnungshaft bis zu 6 Momaten,
[ zu vollziehen am [[] Geschaftsfihrer
O
fir jeden einzelnen Fall der Zuwiderhandlung gemdp §§ 935 ff, 890 IPO
[] gemdp §5 935 £f ZPC
[] geboten [x] verboten,

die Togebucheintragungen des Dr. Joseph Goebbels
cus dem Johr 1938 unter dem Titel "Der unbekannte
Dr. Goebbels. Die geheimgehaltenen Togeblcher des
Johres 1938" oder unter einem anderen Titel zuv b
verbreiten und / oder verbreiten zv lossen.

7. X%X/Die Antragsgegner/in hat/Nebén die Fosten des Verfahrems zu tragen.

3. Der Streitwert wird auf DM 20,000, -~ festgesetzt.
- T e T R S T T T T
Dr.Ernst-Moll Retzer Boia

Vors. Richter(¥¥ an IS Richter(¥¥ am LG - Richter &%) am LG
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81 DUKE STREET
LONDON W.1

TELEFHOME Ol-489 S400

London, den 5. August, 1991

Lieber Herr Genoud!

Meine Arbeit an der Ubertragung des Tagebuchs 1938
ist nunmehr abgeschlossen, bis auf die Revision von
einigen unleserlichen Worten. Ich habe auch Herrn
Dr. Reuth mit einigen wenigen Fragmenten geholfen
zwecks Verwendung in seiner bei Piper-Verlag erschei-
nenden vierbindigen Taschenbuchfassung. Als ich
wegen einer Verdffentlichung des gesamten Tagebuchs
1938 bei Piper-Verlag sondierte, zeigte sich dieser
leider abneigend.

Was machen wir damit? Sie haben ja dem Mondadori
Verlag sidmtliche Rechte bis auf die deutschen ein-
gerdumt. Das Copyright an der deutschen Ubertragungs-
arbeit als solchen gehért mir (12 Monate schwerster
Arbeit!) Sie hatten mir schon am Telefon freund-
licherweise gesagt, Sie wiirden evtl. bereit sein,

mir die Verwertung der deutschen Rechte am Tagebuch
1938 zu erlauben, vorausgesetzt, daf wir uns auf
einer Basis vereinbarten, die dem Abkommen mit Piper-
Verlag bzw. Mondadori entspriche.

Ihr Einvernehmen voraussetzend hitte ich vor, das
Tagebuch bei dem Arndt Verlag in Kiel erscheinen

zu lassen. Bei dem Verleger Ditmar Munier handelt

es sich um einen jungen Mann, der absolut in unserem
Sinne arbeitet und von einer tiefen Religiositit

und freiheitlich-rechtlichen Weltanschauung geprigt
ist. Ihm habe ich gréBere Erfolge bei meinem neuesten
Werk iiber die deutschen Ostgrenzen zu verdanken (bisher
schon an die 15.000 Stiick verkauft.)

Er ist bereit, das Tagebuch in der gleichem Format
(GrdRe usw) zu driicken, wie bei Saur Verlag.

Herr Munier hat schon beschrinkte Einsicht in einige
Seiten des Tagebuchs in meiner Gegenwart genommen

und mdchte es gerne verdffentlichen. Was wiren Ihre
finanziellen Vorstellungen? Es kime wohl eine Zwei=-
teilung des Autorenanteils infrage -- zwischen Ihnen
als Copyrightholder (Tagebuch) und mir als Bearbeiter
der Ubertragung bzw. der Einleitung, und des Anmer-
kungsapparats.) Kénnen wir miteinander hieriiber
telefonieren, um eine Einigung zu erzielen?

Mit freundlichen Griifen
Ihr

David Irving

M. Francois Genoud,
Lausanne. -



81 DUKE STREET
LONDON W.1

TELEFHONE Oi-499 2409

London, den 14, Juli 1991

Lieber M. Genoud!

In der Anlage eine kleine Liste mit Ausbesserungen,

die ich am Interimsregister der Frdhlich'schen Ausgabe

der GOEBBELS-Tagebiicher vorgenommen habe. Falls

Sie auch i{iber solche Unterlagen verfiigen, wiirde ich
einen Austausch begriissen. Auch an den Tagebuchiibertra-
gungen selber habe ich eine Anzahl Berichtigungen

vorgenommen.

Meine Ubertragung und Revidierung des Goebbels Tagebuchs

Februar - Oktober 1938 ist nunmehr abgeschlossen.

Mit freundlichen GriiBen

Ihr

David Irving

Herrn

Francois Genoud
1009 pully
Lausanne
Fontanettaz 21

Switzerland
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Telefongespriach mit M. Frangois Genoud am 14.4,1972, ca 18.00

Zur Debatte stehen nur die Briefe Bormanns an seine Frau.
Eine Verdffentlichung der Bunker-Gespridche bei Ullstein
kommt nicht in Frage,

Bei den Briefen gibt es noch Schwierigkeiten mit der Familie,
die man nicht beeinflussen sollte, obwohl eine ?urﬁffenﬁlichung
fiir den Vater sehr positiv sein wiirde, Der gedanke einer Ver-
offentlichung macht jedenfalls Fortschritte, Genoud betonte,

daf er seine Bemiihungen in dieser Richtung fortsetzen werde.

Eine Vertffentlichung hat keine Eile., M, Genoud wiinscht nach

seinen Tempo vorzugehen und nicht nach dem Tempo von Mr, Irving.

Wesentlich ist, daB die Kinder Bormanns selbst bestimmen, wann

der Zeitpunkt einer Vercffentlichung gekommen ist.

Fir den Brief von Mr, Irving mochte M. Genoud auf diesem

Wege danken verbunden mit den besten Griifen.

Die Familie Genoud beabsichtigt im Mai nach Miinchen zu Kommen
und hofft, bei dieser Gelegenheit Mr., Irving zu treffen,

((l.gt_ Tv;(_[ﬁ ;.Q

5. . 72
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COFY SENT TO SIEDLER,
4 April 1972
DJCI

Anruf Francois Genoud am 28.3,1972, 21.45

[M Genoud]
W, hat mit verschiedenen Bormann-Familien-

mitglisdern gesprochen, die zum Teil durch
die letzten Ereignisse vorsichtig geworden
sind, Die Schwierigkeiten mit der Familie
sind fir eine Vertoffentlichung der Briefe

nicht uniiberwindlich.

Er kennt iubrigens einen franztsischen Ver-

lag, der an den Briefen sehr interessiert ist.

M. Genoud drickte seine Freude dariiber aus,
dal der Kontakt wiederhergestellt ist und
meinte, "wir drei sollten uns in der néch-

sten Zeit einmal zusammensetzen',

Ich schlug #in Treffen im Mai vor, falll sich
da Mr. Irving - wie geplant - in Deutschland
befinden sollte.

M. Genoud fragte, ob Mr. Irving den letzten
Brief Gorings an Churchill besdfe, Er wiirde

gern eine Kopie davon haben.

Ol s Elad
2. 1.32



M. Pransots Genoud
25 Fontainetas
Switsorlend
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vy ilerrn Richter

Ubersetzungsvorlage eines Briefes an
Monsieur Frangois Genoud

Lausanne / SCHWEIZ
Fontanettaz 25

am: 2. November 1971

Monsieur,

Dieser Tage hat mich Mr. Irving auf der Frankfurter
Messe besucht, um mir von seinen Gesprdchen mit
Ihnen zu berichten. Sie wissen, daf Mr. Irving's
Milch-Biographie in unserem Hause erschienen ist,
und daB wir 1973 seine grofe Hitler-Biographie wver-
legen werden.

Wenn ich recht wverstehe, sind Sie bereit, unserem
Hause die VerSffentlichung sowohl der Bormann-
Letters als auch der Bormann-Bunkergesprdche an-
zZuvertrauen, und ich beeile mich, Sie davon zu
verstidndigen, dafB dieser Verlag an beiden Verdf-
fentlichungen sehr interessiert ist.

Sobald ich Ihr Einverstdndnis habe, wird sich
vielleicht ein Besuch in Lausanne als zweckmidpig
erweisen, um die Einzelheiten zu besprechen. Im
Augenblick will ich nur hinzufiligen, das8 mir Mr.
Irving als Herausgeber der Bormann-Letters sehr
willkommen wdre, und daf ich die Bormann-Gespri-
che gern mit dem beriihmten Essay von Hugh Trevor
Roper herausgeben wiirde. Mr. Irving's Vorschlag,
auch der deutschen Ausgabe von Bormann's Bunker-
Gesprdchen Professor Trevor Roper's beriihmten
Essay voranzustellen, ist mir nicht unsympatisch.

Bitte haben Sie die Liebenswiirdigkeit, mich Ihre
Meinung zu diesen Vorschldgen wissen zu lassen.

Mit freundlichen Empfehlungen




("\ e
.\-_-_'

67

Until 18 September:
¢/o La Cumbre,
Tarremolinos, Malaga

Telegramms: "Lacumbre, Torremolinos”,

- Lieber Herr Genoud|

i .
Flir einen kurzen Hinwels, ob meine VorschiSge betr. eine
deutschsprachige Ausgabe der Bormann Letters wire ich
quhuuntlluh Thnen dankbar,

Ich muss etwa in elner Woche nach mnch-n ber Ztrich, und
dann weiter nnuh Hamburg fliegen, um dann einige Tage splter
die lelhu Btrecke zurlickfllegen nach Malaga (wo ich schon

an den eraten Entwurf Uber HITLER schreibe), Vislleicht
k¥ante ich Sie bei dieser Gelegenheit nochmals aufsuchen?

Ich wiirde Se' jedentalls von Minchen sus anrufen. Ich bin

sehr interessiert daran, und ich glaube, behaupten zu k¥nnen,

. wir wiirden daftir einen uufun Preis vom Verlag bekommen,

f i

Hochachtungsvelll
(David Irving)
/' %
M. 4
Frangols Genoud,
Lausanne
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Malaga, 13 September 1971

Dear M Genoud,

I have today sent to Propyl%en mllstelﬁj Verlag
(Hermn Wolf Jobst Siedler) a copy of the. enclosed
memorandum on our conversation last Saturday.

The next move is now up to him = {,e. to make an

Angafbut.

It was very nice to meet you and Madaﬁaﬁenmdﬂn ‘
agah}- even if the weather did not apprmre{‘

/

=

Yours sincerely,

(Dayld Irving)

+ Francols Genoud,
Lausgsanne,

25 Fontanettaz
Suiza

'|'\l}

&,
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Malaga, den 13. September 1971
Lieber Herr Siedler|

Anliegend sende ich Thnen nunmehr den ‘y’ermﬂ-rk
Uber mein Gesprich vorgestern mit Heri;n Genoud
in Genf. Sollten 8ie irgendwelche Pragen ‘mit
{hm pers®nlich klsren wollen, so {st er zu Hauu
zu erreichen, und zwar: A X
Frangols Genoud, 25 Fontanettaz, Lauaal\'ane
Schwelz (tel.: Lausanne [004121) 288043),

Mit freundlichen Grﬂisaﬁ A

(David Irving)

Herrn

Wolf Jobst Siedler,

Ullstein Verlag

1 Berlin 61

Lindenstrasse 76 [

Ps: Herrn Genoud habe ich auch eine Kopie i
des Vermerks zukommen lassen.




Bormann Letters file

Note on the Conchlsions reached during a Conversation with M Francols Genoud
at Hotel d'Angleterre, Geneva, from 3 p.m. to 4,30 p,m., 11 September 1971

1. M Genoud is the sole possessor of the Garman text of (3) the comrespondence
between Martin Bormann and his wife: (b) the so~called "Bunkergsspriche”,
being Hitler's convarsations during February and April 1945; (c) the eriginal Heim=
Vermerke on Hitlers Tischgespriiche. (a) have been published solely in England,
with an introduction by Trevor=Roper, some years ago; (b) have baen published
solely in England and France, also with an introduction by Travor-Roper: (¢) are
closely similar to the Vermerke publishad by Henry Plcker in recant years under
the title "Hitlers Tischgespriche“. Hitherto G2noud has reiected offers by Ger=
man publishers for the right to publish the German original textds of the Bormann
correspondence and the Bunkergespriche, for 3 varlety of reasons, He 1s now

In principle ("prinizipiell") prepared that they shogld be published in German,

2. At present he is favourably considering a proppsal from a Professor Baumgart.
to publishms the Bunkergespriche, psrhaps In Pipepverlag; and a proposal from
Davlid Irving to publish the Bormann correspondence with a 100=-printed=-page
Einleitung on the subject of the Bormann'es, and such notesaas are necessary to
explain the refersnces in the text: but not a "wis senmhaftllu‘he" edition, more of

a popular one., W

3. Genoud will prefer the publisher of the cnlretpundqnu; to make one contract
with him, procuring the necessary rights to publish these documents; a second
separate contract with David Irving, to write the Einleiting and other material;

and a third Agreemsnt between himself and David Irving, guaranteeing on one

hand the exclusivenzss and completeness of the material fér this purpose to Irving,
and on the other hand safeguarding the rights of Genoud = ¢ bl‘kglnf the Bormann
family survivors = to examine the resulting texts and pictura captigns before pub=
leation of the book. :

4. The Honorar normally due to an author of a book from the publishers would
then be split betwsen Irving, Genoud and the Bormann relatives in a manner to be
agreed at a later itage: M Genoud proposeg a one-third portion for each party.

S. Newspaper rtqhts could be made part of the deal with a Gamn publisher of
the book.

6. M Geznoud mentioned that he hak a small number of photographs o,f Bormann
and his children, -

7. Once agresment has been reached, as :ir Irving explained to Genmd, 3
microfilm of the correspondence should be made (in Geneva or Lausanne) and sup~
plied sub ect to the Irving=Cenoud agre:m2nt to Irving to prepare the tr-maoript and
references for publication. \

Baumgart, Genoud stated that he had signad no contract with anybody yet a
another Verlag was to approach him first with an offer, before Piper Varlag,

would not refuse to consider {t. Thes= documents ware publishaed' b? Trevor=Roper
in England under the title "Hitler's Iast Tastament”.

\
8. O©On the subject of the "Bunkergespriiche” to be edited provisionally by T.
nd' if

h

David Irving
13. l!t-i.?a_?‘;li
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DIREKRTORIUM

e

Lieber iderr Ixving,

vor einiger Zeit schonrhabe ich Ihnen
einmal gedankt fiir den Hinweis auf

ggnnuﬂa_ﬂiglﬁ£;§§;giziiHaterialieu.
Wenn ich recht s , rd Genoud's
tbneigung allen deutschen Verlagen
gegeniiber am leichtesten durch Ihre
rlitwirkung zu lberwinden sein. Ich
wére Ihnen deshalb cankbar, wenn Sie
ihm direkt schreiben wiirden, daR dar
Verlag Ihnen die Herausgeberschaft an-
vertrauen wircde, falls er beide Xonvo-
lute unserem Hause anvertrauen wiirde.
Ich denke, daB wir heide uns schnell
iber die materiellen RBedingungen und
editorischen Prinzipien verstindigen
k3nnen.

Sie geben mir bei Geleganheit eine

viachricht libcer dan Auscang Ihrer Be-
niihungen?

Fir heute di= uLesten Grile

REL
20 AUG1971

Berlin, den 3. fmagust 13971

e ——

.D

.

1 Berlin 61 « Lindenstrale 76+ Postanschrift 1 Berlin 11 Postfach - Telefon 1g11(1)
Sitz Frankfurt/M- Amtsgericht Frankfurt|M 72 HRB 7500 - Geschiftsfihrer Wolf Jobst Siedler Werner E. Stichnots



21st July, 1971 (Spain)

Dear M. Genoud:

When [ visited you last month, we discussed briefly the possibility of
publishing the Bormann Letters in a German~language edition. I myself
am atrongly in favour of this, as [ think the letters reveal a side of
Bormann completsly unsuspected by present-day Germans, and are In
part also documents of a historically important nature, Strangely enocugh
they are almost unheard of in Germany, unlike the Table Talk., I wrote

to Hugh Trevor-Roper and mentioned thatyou are considering releasing the
German text of the Table Talk as well, and he is delighted. I sent a
copy of Trevor-Roper's lettar to my publishers, Propyl%en Verlag (an Ull-
steln subsidiary, who published the 8peer volume) and recommended that
they consider publishing the Bormann Letters as they are, in full, with
an Introduction and such notes as are necessary to uxplnln the perlmalltlﬂ
and events referred to.

Ullstein's top man, Bledler (who was, confidentially, one of thrauthaﬂ
of the Speer volume) has now replied to me. I attach a copy of his letter.

I would like to propose that while you may wish to negotiate separately

with Droste Verlag or some others for the edition of the Table Talk you are
proposing, we go right ahead on some basis mutually satisfactory between

us, for the publication of a German edition of the Bormann Lettars, suitably
illustrated, by Propyl¥en Verlag. The basis might be as follows: )

I would write an Introduction, arrange for the transcription of the letters,
arrange the mechanical details (layout, illustrations, etc), and \provide
myself and with my assistant Frl. PFrahlich the necessary mnutattm: the
Introduction would be at least S0 pages of printed text, covering the life of
Bormann in some detail; youwwould have the right to inspect the final text,
proofs etc before printing, to enable you to make such alterations as are nece=
asary to meet your obligations to the Bormann heirs; and the advance payments
(Vorschuss) and subsequent royalties would be divided between us, in recognition
of your ownshlp of literary rights in the documents, and my effort, on a
percentage basls we can agree mutually and rapidly between us.

Perhaps you could write to me your views on this. If agreement were reached
now, the necessary work could be completed by Christmas, for publication in
1972, in my view. Until late August my address is: David Irving, No, 56,
Apartamentos Torrealmadena, Benalmadena-Costa, Malaga, Spain (telephone
851744), telegraphic address: “Irving, Torrealmadena, Torremolinos™.

Yours sincerely,

(David Irving)

M. Francols Genoud,
Lausanne,

,‘7}' Fontanettaz, |
P d

- Y
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Dear Mr. Irving,

% (_ Thank you so much for the copy
£ of the Trevor-Roper-letter, If

you should really get the per-
mission, from Genoud, for a
German edition of the "Bormann
letters™, please be so kind as
to remember me. This publication
would, indeed, interest me very
much.,

I hope to see you soon. Until
then I remain

Yours sincerely,

gC A o foee

f

Wolf Jobst Siedler K

Berlin, July 14, 1971 /vﬁfi e

{ Berlin 61 « Lindenstrafe 76 « Postanschrift { Berlin 11 Postfach - Telefon 0381)1920101)
Telegrammadresse Ulsteinhaus Berlin « Fernschreiber vigel & 183720 « Bank Berliner Discorto Bank 6014880 « Postscheck Berlin IWest 1241
Sitz Frankfurt] Al - Amtsgericht Frankfurt]} 72 HREB 7508 - Geschdftsfihrer Wolf Jobst Siedler - WWerner E. Stichnote
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i mm;aan 4 Juli 1971

i

- Sehr gaahrter H;_Gunnudl

Ich habe mainan _eigenen hrlegar gaganﬂban
ervihnt, dass Sie. -eventuell die Erlauhniu geb
eine deutsche Ausg ba der Bormann Briafa n_ 8
unﬂ ich wnrda Siu

et o

In der Zwiachanzait'_ sende 1uh Thnen - ]!‘ntokn ion der Hoove
Korrespondens, sowie __Kolwian elniger t’ rke, I
haba nuah ain/woi nﬂhr.";-_d,ia. wenn. in_y u f‘-* 3

wﬁh“m’ dasa 8"' 'b'nf‘u' "i"iﬂ‘! ‘unverdffent
Vermerke hﬁttnn""flmd natﬂrlioh_vﬁrﬁ'iuh“ an dlesen

.ifs-fﬁg{f

ﬂ;@ﬁr

u:,;_(_,:!h = : .

M. Prancois Gemoud o i

Fontanettaz 25
Switzerland



